Contendunt quidam doctores celeberrimi, ex sententia
 iuris Romani honorarium medico pro vltimi morbi cura de-
 bitum, cum impensis funebris idem habere priuilegium
 praelationis. a) Corroborare volunt sententiam istam per L.
 4. C. de petit. heredit. et L. 3. C. de relig. et sumt. funerum;
 quumque in iis legibus, de sumtibus funeris et in vltimo
 morbo erogatis sermo est, non inepte defendi posse statuunt,
 fostrum aut honorarium medici, praecipue vltimi morbi,

iisdem frui priuilegiis, quibus fruuntur impensaे funeris. b) Deinde quia vbius fere locorum vnu judiciali aut legibus specialibus obtinuit, vt merces famulorum et ancillarum aliis priuilegiatis creditoribus antecedat atque in prima ponatur classe, c) id etiam conualescere deberet de honorario medici intuitu vltimi morbi, quum eadem aut forsan potior adsit ratio in honorario. d)

a) Vid. L. 45, D. de relig. et sum. funer.

b) Vid. L. 8. D. depositi, vbi dicitur; *calculum non subducendum esse nisi deducto sumtu necessario.* Vidd. Autores in §. praeced. alleg. quibus et adstipulat NAEVIVS select. ius concern. ad L. II. D. de extr. cogn.

v. ZACCHIAS Libr. cit. L. VI. T. I. Qu. 8, n. 2.

ZAVNSCHLIFFER de priuilegio Professor. Aph. 13, p. 15. seq.
BOOT. diff. de priuileg. med. c, II. §. 22. p. 43.

c) Vid. LAVTERBACH. Libr. cit. I. cit. §. 30, p. 409.

d) ZAVNSCHLIFFER I. c. p. 16.

§. X.

Rationes considerantur, cur medici intuitu anteriorum ex iisdem legibus priuilegio non fruantur.

Qui medicum ratione anteriorum morborum in quarta tantum classe collocari putant, id hac ex ratione statuunt, quia in legibus adductis de sumtibus funeris et in vltimum morbum erogatis solum sit sermo, easque leges extensi.

tensiu' interpretari posse nullam adesse rationem. Ita
 enim PETRVS HEIGIVS: a) Praefatam, inquit, praero-
 gatiuam locum habere, ob curam eo in morbo adhibi-
 tam, ex quo postea mortuus fuit aegrotus, alias medi-
 eis alimentorum saltem concedendum esse priuilegium, quod
 priuilegium nempe personale et omnibus aliis creditoribus,
 pignus aut hypothecam habentibus postponitur. Quo cum
 et consentit expressis verbis MEVIVS b) his verbis:
Distinctionem fieri necesse sit inter sumptus curationis, in eo
morbo factos ex quo curatus decepsit, et illos, qui antea
insumpti sunt in morbo ex quo decumbens reconualuit, aut
in pristinam sanitatem restitutus est. Et illis saltem praero-
gatiua addicxit, non vero his posterioribus. Quam distinc-
 tionem et Autores S. praeced. allegati tacite adprobant, fi-
 intuitu anteriorum morborum medicum in classe collo-
 cant quarta. Nec desunt alii horum virorum sententias
 assumentes, c) neque defuerunt etiam Viri qui ineptitudinem
 huius opinionis perspexerunt, serioque contende-
 runt, distinctionem istam intuitu ultimi et anterioris mor-
 bi, nulla sufficiente ratione sese fundare, atque ex legibus
 probationem institui posse. Ita enim inquit SCHLIT-
 TIVS, d) ut verbis utar ab ipso adhibitis: *wobey ich en paß-*
fant bemercke, wie schon berühmte RechtsLehrer erinnert, daß
der Unterschied den man in praxi unter den Arzneyen, so
in den letzten und den vorigen Krankheiten aufgewen-
det worden gar keinen Grund habe. Quocum et con-